DIÁRIO OFICIAL Nº 36.427  143Segunda-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No dia 07/11/2025 foi adjudicado e homologado o PROCESSO LICITATÓ-
RIO 028/2025/PMCC, referente ao Registro de preço para futura e eventual
aquisição de materiais elétricos de média e baixa tensão para realização de
serviços de manutenções preventiva, preditiva e corretiva na iluminação
pública e nas demais atividades, atendendo de forma plena as necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras, Prefeitura Municipal de Canaã dos
Carajás-PA. Vencedoras: A D DE MORAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,
no valor de R$ 321.337,74. C F COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRU-
CAO EIRELI, no valor de R$ 4.902.768,75. CONSTRUTORA & LOCACOES
2M LTDA, no valor de R$ 10.837,00. CONSTRUVITA COMERCIO E SERVI-
COS LTDA, no valor de R$ 12.187,50. CONTEM MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI, no valor de R$ 702.403,00. ISMACON MATERIAIS PARA CONSTRU-
CAO LTDA, no valor de R$ 1.609.079,78. L R SPANHOL CIA LTDA, no valor
de R$ 109.725,00. MEGATRAFO TRANSFORMADORES LTDA, no valor de R$
1.214.838,99. NEW PARTS COMERCIAL, no valor de R$ 15.880,00 ROSA
DE SIQUEIRA COMERCIO & SERVICOS LTDA, no valor de R$ 560.901,00.
STIVAL SPANHOL LTDA, no valor de R$ 1.105.410,00. TRIUNFO ILUMINA-
CAO LTDA, no valor de R$ 785.698,70. TW2K ELETROELETRONICA LTDA,
no valor de R$ 62.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20231036, Proveniente do Processo
Licitatório 127/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e LOCAN - LOCA-
ÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA - EPP, CONTRATADA (O). Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar
com condutor e monitor, dos alunos de Ensino Infantil e Fundamental do
Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo até
26/01/2026. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O adi-
tivo encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20238843, proveniente do Processo
Licitatório 230/2022/FMAS, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANÃA DOS CARAJÁS-PA. CONTRATANTE,
e HYDRO CARAJAS LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Contratação de em-
presa para prestação de serviços de locação de automóveis com condu-
tor, atendendo às necessidades do Fundo Municipais de Assistência Social.
Prorrogando o prazo até 06/08/2026, Conforme art. 57, inciso II, da lei
8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site http://www.transparen-
ciacanaa.com.br.
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20238844, proveniente do Processo
Licitatório 230/2022/FMAS, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANÃA DOS CARAJÁS-PA. CONTRATANTE, e
TERCEIRIZAR SERVIÇOS LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de automóveis com condu-
tor, atendendo às necessidades do Fundo Municipais de Assistência Social.
Prorrogando o prazo até 31/08/2026, Conforme art. 57, inciso II, da lei
8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site http://www.transparen-
ciacanaa.com.br.
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20238845, proveniente do Processo
Licitatório 230/2022/FMAS, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANÃA DOS CARAJÁS-PA. CONTRATANTE, e
TALISMÃ LOCAÇÕES & SERVIÇOS, CONTRATADA (O). Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de locação de automóveis com
condutor, atendendo às necessidades do Fundo Municipais de Assistên-
cia Social. Prorrogando o prazo até 31/08/2026, Conforme art. 57, inciso
II, da lei 8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20251050. ORIGEM: PREGÃO Nº 093-2025-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRA-
TADA (O): FERGOV LTDA, OBJETO: Contratação de empresa especializada
na disponibilização de relógio de ponto biométrico, Software de tratamento
de ponto, instalação e configuração, manutenção, treinamento dos servi-
dores e suporte técnico do relógio de ponto para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás,
Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 10.980,00. VIGÊNCIA: 23/10/2025 a
23/10/2026.
CONTRATO Nº: 20251041. ORIGEM: PREGÃO Nº 062-2025-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRA-
TADA (O): BORRACHARIA TORRES EIRELI, OBJETO: Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de peças e serviços de borracharia para
maquinas, caminhões, usina de asfalto e balança rodoviária atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã dos Carajás, Es-
tado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 418.068,86. VIGÊNCIA: 16/10/2025 a
31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20251043. ORIGEM: PREGÃO Nº 062-2025-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRA-
TADA (O): AUGUSTO SILVA EIRELI, OBJETO: Registro de Preço para futura
e eventual aquisição de peças e serviços de borracharia para maquinas, ca-
minhões, usina de asfalto e balança rodoviária atendendo as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.927.943,64. VIGÊNCIA: 16/10/2025 a 31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20251046. ORIGEM: PREGÃO Nº 062-2025-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRA-
TADA (O): POSTO DE MOLAS E MECANICA CARAJAS II LTDA, OBJETO:
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de peças e serviços de
borracharia para maquinas, caminhões, usina de asfalto e balança rodoviá-
ria atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã
dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 347.210,99. VIGÊNCIA:
16/10/2025 a 31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20251045. ORIGEM: PREGÃO Nº 062-2025-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRA-

TADA (O): SALES & AMANCIO EMPREENDIMENTOS LTDA, OBJETO: Regis-
tro de Preço para futura e eventual aquisição de peças e serviços de bor-
racharia para maquinas, caminhões, usina de asfalto e balança rodoviária
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã
dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 362.880,41. VIGÊNCIA:
16/10/2025 a 31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20251047. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 042/2025-
FMDS, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUS-
TENTÁVEL, CONTRATADA (O): ASSOCIAÇÃO COMERCIAL INDUSTRIAL
E AGROPASTORIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, OBJETO: Contratação de
empresa especializada em pacote de serviços prestados para inclusão e
consulta de nome dos contribuintes insolventes no SPC – ao crédito de
acordo com as quantidades, periodicidades, conforme descrito abaixo dan-
do direito consultas e inclusões/mês ambas CNPJ/PF. VALOR TOTAL: R$
16.050,00. VIGÊNCIA: 17/10/2025 a 17/10/2026.
CONTRATO Nº: 20251052. ORIGEM: PREGÃO 100/2025/PMCC, CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA
(O): ALTEON ENGENHARIA LTDA, OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em serviços topográficos georreferenciados e aerolevantamentos
(DRONE), atendendo as necessidades da secretaria municipal de obras do
município de Canaã dos Carajás – PA. VALOR TOTAL: R$ 779.000,00. VI-
GÊNCIA: 24/10/2025 a 24/10/2026.

Protocolo: 1265857

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAVES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 014/2025-SRP-FME; do tipo menor preço por item.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte escolar (fluvial), em atendimento aos alunos ma-
triculados na rede pública de ensino do município de Chaves/pa. Abertura
da sessão pública dia 25/11/2025 às 09:00hs horário local, Plataforma de
realização: portal.licitanet.com.br/O Edital está disponibilizado no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e nos endereços eletrônicos:
https://portal.licitanet.com.br, portal de transparência da Prefeitura de
Chaves-PA: (https://chaves.pa.gov.br) e no mural de licitações do TCM/PA.
FELLIPY FERNANDO FERREIRA SOARES
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1266046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo licitatório nº 057/2024, Pregão Eletrônico n°. 029/2024. Objeto:
aquisição de materiais pedagógicos, didáticos e esportivo; Prefeitura Mu-
nicipal de Cumaru do Norte; 1º Termo Aditivo a ARP nº 152/2024-Achou
Distribuição e Comércio Ltda, CNPJ 48.529.824/0001-80. Objeto do Ter-
mo: prorrogação do prazo de vigência de 30/10/2025 a 30/10/2026. 1º
Termo Aditivo a ARP nº 155/2024-Industria Fenix Corte a Laser Ltda, CNPJ
13.759.849/0001-95. Objeto do Termo: prorrogação do prazo de vigência
de 30/10/2025 a 30/10/2026. 1º Termo Aditivo a ARP nº 156/2024-Ram-
sig Ltda, CNPJ 54.198.647/0001-07. Objeto do Termo: prorrogação do pra-
zo de vigência de 30/10/2025 a 30/10/2026. 1º Termo Aditivo a ARP nº
157/2024-Rodrigues Comercio de Artigos de Papelaria e Esportivos Ltda,
CNPJ 31.868.643/0001-85. Objeto do Termo: prorrogação do prazo de vi-
gência de 30/10/2025 a 30/10/2026.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Licitatório n.º 034/2025, Adesão ata de Registro de Preço n°.
003/2025. Objeto: Aquisição de uma Pá Carregadeira sobre rodas, uti-
lizando a Ata de Registro de Preços n° 051/2024, originado do Pregão
Eletrônico nº 024/2024, gerenciada pelo Consorcio Intermunicipal Multifi-
nalitario do Planalto de Araxa-CIMPLA. Contrato nº. 257/2025-Bamaq SA
Bandeirantes Maquinas e Equipamentos, CNPJ 18.209.965/0001-54. Valor
total R$ 590.000,00. Vigência: 1 ano a partir 31/10/2025.

Protocolo: 1266052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025 FMS
O Município de Conceição do Araguaia, Estado do Pará, através da Sec.
Mun. de Saúde, torna-se pública, que fará realizar licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025 FMS, tipo MENOR PREÇO, em
10/11/2025, as 08:45hs (horário de Brasileira), objetivando AQUISIÇÃO
DE 01 (UM) VEÍCULO (05 LUGARES, ZERO KM), CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO N° 001/2025 SESPA/PMCA - PROCESSO N° 2023/1415080, de
acordo com as especificações, quantidades e informações constantes neste

http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/